2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году
В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября
2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
2024 году», в целях предоставления субсидии на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат, связанных с созданием условий для формирования благоприятного инвестиционного климата в Забайкальском крае, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат юридических лиц, являющихся специализированными организациями по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Забайкальском крае, для формирования благоприятного инвестиционного климата в Забайкальском крае целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2023 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2025 год в сумме 185 261 804 рублей
00 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

             А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	- 185 261 804,00

	1.1.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	098
	07
	02
	14201А4920

	415
	- 8 556 700,00

	1.2.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	098
	07
	02
	14201А4920
	812
	- 83 701 875,00

	1.3.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	098
	07
	02
	14201А4920
	415
	- 10 726 300,00

	1.4.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	098
	07
	02
	14201А4920
	812
	- 82 276 929,00

	2
	Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	+ 185 261 804,00

	2.1
	Финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат юридических лиц, являющихся специализированными организациями по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Забайкальском крае,

для формирования благоприятного инвестиционного климата в Забайкальском крае
	015
	04
	12
	0340106390
	812
	+ 185 261 804,00

__________________
[image: image1]